

	Univerzita Palackého v Olomouci

	Studenti
	Zaměstnanci
	Absolventi
	Kontakty
	




	EN



      
      Toggle navigation
      
      
      
      
logo
      
      
      
      
      
      
      

      

      

      


	O fakultě
	Pracoviště
	Uchazeč	Administrativa
	Přijímací řízení - bakalářské a magisterské studijní programy
	Přijímací řízení - doktorské studijní programy Ph.D.
	Studijní programy – Bc., Mgr.
	Studijní programy – Ph.D.
	Celoživotní vzdělávání
	Rigorózní řízení
	Přípravné kurzy
	Den otevřených dveří
	Učitel 21


	Věda a výzkum
	Veřejnost
	Úřední deska



Pedagogická fakulta UP

	UP
	PdF
	Zpráva


  

      
        
        
          



        
        
          



        
        

	


	
  
      
      
        Příměstský tábor TechCamp pravidelně podporuje zájem o techniku a informatiku 
      

      

        

	
	
				
					

    
	
	    
			
					
						[image: ]
					
				
		
	

    

    
	
	    Fotogalerie: KTIV PdF UP
	

    

				
				
				
	




        
          
          
          Úterý 23. červenec 2019, 12:28
          
        

        
        
          Katedra technické a informační výchovy PdF UP uspořádala ve dnech od 8. do 12. července již třetí ročník příměstského tábora s názvem TechCamp, který se zaměřuje na techniku a informatiku s využitím moderního technického vybavení katedry. Tábor byl určený pro chlapce i dívky od 9 do 12 let a zúčastnilo se ho 15 dětí.


Zahájení TechCampu se neslo v duchu seznamovacích a zábavných her, díky pěknému počasí se program uskutečnil v parku, kde se děti navzájem seznámily. Dále si děti v odborném zázemí katedry vyzkoušely laserové gravírování na technický materiál a odnesly si vygravírovanou propisku a podtácek ze dřeva (lektor: Mgr. Mrázek). V závěru dne jsme rozvíjeli informatické myšlení prostřednictvím didaktických počítačových her, které byly primárně zaměřené na programování.


[image: ]


Druhý den si děti vyzkoušely nejen stavbu a programování robotů, ale opět rozvíjely informatické myšlení pomocí aktivit v olomouckém rozáriu (lektoři: Mgr. Mališ, Mgr. Bryndová). 


Od informatického myšlení se děti v polovině týdne přesunuly k technické tvořivosti. V nově zařízených dílnách katedry si vyzkoušely práci s přírodním a technickým materiálem. To vše pod vedením zkušeného lektora a specialisty pro práci se dřevem dr. Miroslavem Janu, který si pro děti připravil výrobu dřevěných zápisníků, tužek a výrobu nástěnných hodin z různého materiálu. Děti si tak odnesly designové hodiny z gramofonové desky nebo hodiny z opalovaného dřeva a spousty praktických zkušeností, které mnohdy nemají možnost získat v běžném životě.


Předposlední den jsme pro děti uspořádali výlet do olomoucké ZOO na Svatém Kopečku. Pro mnoho dětí to nebylo místo, které by navštívily poprvé v životě, ale připravili jsme program, který jim ukázal ZOO z jiného pohledu, z pohledu fotografa. Děti se v rámci fotografické soutěže snažily zachytit fotoaparátem ty nejlepší momenty, které následně graficky zpracovávaly. Výsledkem celé soutěže byla tvorba vlastní koláže.


[image: ]


Poslední den se nesl v duchu 3D tvoření. Děti si vyzkoušely pod vedením dr. Pavlíny Částkové 3D modelovací hmotu FIMO, 3D pera a také si vytvořily placky s vlastními motivy. 


Na závěr tábora jsme strávili společný čas v přátelském kruhu, kdy jsme si sdělili zážitky z celého týdne a vyhodnotili celotáborovou soutěž. 


Z mého pohledu byl tábor velice vydařený, o vydařenosti tábora svědčí pozitivní ohlasy rodičů:„Moc děkujeme za příjemně strávený týden, který byl velmi pestrý na zážitky. Pokud bude v našich možnostech, zúčastníme se i příští rok. Tom stále opakuje, že to byl prozatím nejlepší tábor, na kterém byl. Takže za nás super!“. Jako jednu z dalších pozitivních reakcí můžeme zmínit i například tuto: „Moc děkujeme za hezký táborový týden, který byl opravdu velmi zajímavý a děti si ho moc užily a naučily se spoustu nových věcí. Kubíkovi se moc líbilo a snad zopakujeme příští rok.“


Jsme rádi, že jsou ohlasy pozitivní a že můžeme v mladé generaci podporovat kladný postoj k manuální zručnosti a technickým dovednostem. Zároveň nás velmi těší, že můžeme v dětech rozvíjet zájem o techniku a informatiku jako takovou. Našim cílem je dětem ukázat, že věda, technika a informatika může být i zábava. 


Z pozice hlavního organizátora bych rád poděkoval všem lektorům a asistentům, kteří se společně se mnou podíleli na hladkém průběhu celého týdne. Celkově panovala skvělá atmosféra, což nebyla zásluha pouze lektorů, ale především dětí, kterým bych též rád poděkoval za jejich zájem o náš příměstský tábor a věřím, že další ročník bude alespoň stejně tak úspěšný jako ten letošní. Více ZDE a ZDE. 


Mgr. Jaromír Basler, katedra technické a informační výchovy PdF UP

        

        

	
	
		
		    
		
		    
				
					

    
	
	    
			
					
						[image: ]
					
				
		
	

    


				
				
				
		    
		
		    
				
					

    
	
	    
			
					
						[image: ]
					
				
		
	

    


				
				
				
		    
		
		    
				
					

    
	
	    
			
					
						[image: ]
					
				
		
	

    


				
				
				
		    
		
		    
				
					

    
	
	    
			
					
						[image: ]
					
				
		
	

    


				
				
				
		    
		
		    
				
					

    
	
	    
			
					
						[image: ]
					
				
		
	

    


				
				
				
		    
		
		    
				
					

    
	
	    
			
					
						[image: ]
					
				
		
	

    


				
				
				
		    
		
		    
				
					

    
	
	    
			
					
						[image: ]
					
				
		
	

    


				
				
				
		    
		
		    
				
					

    
	
	    
			
					
						[image: ]
					
				
		
	

    


				
				
				
		    
		
		    
				
					

    
	
	    
			
					
						[image: ]
					
				
		
	

    


				
				
				
		    
		
		    
				
					

    
	
	    
			
					
						[image: ]
					
				
		
	

    


				
				
				
		    
		
		    
				
					

    
	
	    
			
					
						[image: ]
					
				
		
	

    


				
				
				
		    
		
		    
				
					

    
	
	    
			
					
						[image: ]
					
				
		
	

    


				
				
				
		    
		
		    
				
					

    
	
	    
			
					
						[image: ]
					
				
		
	

    


				
				
				
		    
		
		    
				
					

    
	
	    
			
					
						[image: ]
					
				
		
	

    


				
				
				
		    
		
		    
				
					

    
	
	    
			
					
						[image: ]
					
				
		
	

    


				
				
				
		    
		
		    
				
					

    
	
	    
			
					
						[image: ]
					
				
		
	

    


				
				
				
		    
		
	




        



        

      

      

      
        

        

        

        
      
          






    
	Sdílet
    

      
    Tweet
    




      

    Zpět

    






        
          



        
        
          



        
      


    






	Kontakt


Pedagogická fakulta

Univerzita Palackého v Olomouci

Žižkovo nám. 5

779 00 Olomouc

IČ: 61989592

DIČ: CZ61989592




  
    [image: Univerzita Palackého na mapě]
  
  

  
    [image: HR Award]
  







	Recepce – informace:


 +420 585 635 099, 585 635 088



Sekretariát děkana


 +420 585 635 009
 
 dekanat.pdf@upol.cz








[image: logo Olomoucký kraj]
[image: logo Statutární město Olomouc]


 2024 Univerzita Palackého v Olomouci | Ochrana soukromí | webmaster-pdf@upol.cz

	



















    
      
        Nastavení cookies a ochrany soukromí

        











          
          
          
            
          

        

        

        Více...
        

        
          Na našich webových stránkách používáme soubory cookies a případné další síťové identifikátory, které mohou obsahovat osobní údaje (např. jak procházíte naše stránky). My a někteří poskytovatelé námi využívaných služeb, máme k těmto údajům ve Vašem zařízení přístup nebo je ukládáme. Tyto údaje nám pomáhají provozovat a zlepšovat naše služby. Pro některé účely zpracování takto získaných údajů je vyžadován Váš souhlas. Svůj souhlas můžete kdykoliv změnit nebo odvolat (odkaz najdete v patě stránek).

          
            Více informací o využívání cookies a ochraně soukromí

          
          
            











              
              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                      
                    
                    Nezbytné
                    (Technické cookies nezbytné pro fungování stránek. Neobsahují žádné identifikační údaje.)
                  

                

              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                    Analytické
                    (Slouží ke statistickým účelům - měření a analýze návštěvnosti. Sbírají pouze anonymní data.)
                  

                

              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                    Propagační
                    (Jsou určeny pro propagační účely, měření úspěšnosti propagačních kampaní apod.)
                  

                

              
              
            

          
        

      

      
      
    

  









